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Mbeshtetur ne nenin:l2rparagrafi 1, te Rregullores Minisris se Financave te Republikes se
Kosoves nrz 0412017, mbi financimin publik t€ OJQ-ve, Drejtoria per Shendetesi dhe
Mireqenie Sociale shpall:

THIRRJE PUBLIKE
pEn uniisHTETJE FTNANCTARE puBLrKE Tii rRoJEKTEVE TE oJe-".

1.- Drejtoria per Shendet€si dhe Mir€qenie Sociale u bene thirje t€ gjitha organizatave jo
qeveritare te regjistruara n€ Republiken e Kosoves programi i te cilave eshte i fokusuar n€ fushen
sociale se mund te aplikojne pdr mbeshtetje financiare per projektet qE kontribojne ne
permiresimin e mireqenies sociale tE qytetar€ve.

2.- Organrzatat Joqeveritare (OJQ), ne perputhje me ket€ thirrje publike, mund te aplikojne me
projekt programet e veta per fushat prioritare si ne vijim:

- Promovimi dhe pdrkrahja e aktiviteteve tE cilat kan6 t€ b6jn6 me p6rmir6simin e

giendjes sociale tE familjeve me giendje tE r6nd6 ekonomiko-sociale,
- Leht6simin e giendjes sE kategorive tE personave me nevoja tE veganta
- Ofrimi i sh6rbimeve dhe mbrojtja e kategorive tE personave nE nevoj6 tE cil6t jan6 tE

organizuar nE shoqata tE ndryshme.

Organrzatatjoqeveritare mund t€ aplikojne me projekte te cilat do te ndikojne ne permirsimin e
giendjes sociale te qytetar€ve me gjendje te r€nde ekonomiko-sociale dhe kategorive te
ndryshme te personave ne nevoje si:

Projekte tE dedikuara nE organizimin e aft6simit profesoinal tE kategorive tE
personave me nevoja tE veganta dhe risocializimit tE tyre.



Projekteve tE cilat parashohin mbrojtjen e kategorive tE cilat iu kan6 n6nshtruar
dhun€s apo rreziqeve tE ndryshme.

- Projekteve tE cilat parashohin ndihm6 p6r krijimin e kushteve normale dhe
rekreacion p6r persona td verb€r, tE shurdh6r dhe persona me nevoja tE veganta.

Kriteret e pdrgiithshme pdr tE marr pjes6 nE thirrje publike me projekt propozime.

Dokumentet kryesore te cilat Ofruesi i mbeshtetjes financiare do te kerkoje t€ dorzohen nga OJQ
perfshijne:

Certifikat6n e regiistrimit tE OJQ-sE (obligative)
Certifikat6n e numrit fiskal (obligative)
V6rtetimin mbi kryerjen e tE giitha detyrimeve tatimore i cili duhet t'i dorzohet
komisionit vler€sues para publikimit tE rezultateve p6rfundimtare.
TE ket6 dorzuar projekt-propozimin tE plot6suar nE formatin e aplikacionit sipas
kdrkesave tE thirrjes publike (obligative)
TE ket6 dorzuar propozimin e buxhetit nE formatin sipas k6rkesEs sE thirrjes dhe td
plotsuar nE t6r6si (obligative)

6. Deklarat6 e n6nshkruar se p6r tE njejtin projekt nuk 6sht€ pranuar financim i
dyfisht nga burimet tjera (obligative)
Deklarat€ se OJQ ka pirgadit dhe dor6zuar pasqyra financiare vjetore
NjE deklarat6 me tE cil6n tregon se i ka p6rmbushur detyrimet nga mbishtetja
financiare publike e mEhershme
Td dorEzoj deklaratat e partneritetit nE rastet kur propozohet implementimi i
projekteve nE partneritet.

10. Te dorzohet CV e menaxherit tE projektit
11. TE dor6zoj dEshmi tE implementimit td projekteve /programeve tE ngiashme/

3. Vlera totale financiare e planifikuar e thirrjes publike eshte: 60.000 € /giashtEdhjet6mijEeuro/
Shuma minimale e mbeshtetjes financiare qe mund te alokotret per nje projekt individual eshte:
1.000 € /nj6mijdeuro/ ndersa shuma maksimale per nje projekt €shte: 20.000 €
/njEzetmij€euro/

4. Afati i fundit per dor€zimin e propozimeve /projekteve/ €shte: 15 dite pune nga dita e
publikimit te thirdes publike.

5. OJQ-te mund te aplikojn€ me s€ shumti me 3 ltrel projekte/ ne kuad€r t€ kesaj thirrje, por
vetem 2 projekte per secil€n nga fushat prioritare, sipas thirrjes. Periudha e zbatimitte projektit
esht6 prej: 1 deri ne 8 muaj e me se largu deri mE: 31.12.2018. E njejta OJQ mund te jete
partnere n€ disa projekte n€ fushat prioritare te thiffjes.
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Te drejte aplikimi me projekte kane t€ gjitha OJQ-te qe janE te regjistruara ne regjistrin e

organtzatave Joqeveritare ne Republiken e Kosov€s dhe t€ cilat veprojne ne Republiken e

Kosoves s€ paku njd vit para dates se publikimit te thirrjes publike. OJQ-td aplikuese duhet te
deshmojne se programi i tyre i punes eshte i fokusuar n€ sveren sociale, OJQ-0, duhet po ashtu te
kene kryer transakcionet financiare ne m€nyre transparente sipas legjislacionit per OJQ-te ne
Republikdn e Kosov6s dhe ne perputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe te kene permbushur
detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit tE mb6shtetjes financiare dhe te giithe ofruesve tjere te
mbeshtetj es fi nanciare publike.
Para nenshkrimit te kontrates OJQ duhet te paraqes€ prova se personi pergjegjes ne OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jane nen hetime per vepra penale si dhe prova se OJQ ka zgjidhur gdo
geshtje te hapur rreth pageses se kontributeve dhe tatimeve.
Propozimet do te dorezohen vetem ne formularet e parapard tE cilet se bashku me udh€zimet per
aplikantet jane n€ dispozicion n€ faqen e internetit t€ ofruesit te mbeshtetjes financiare ne
adresen: kk. rks- gov.net/gi ilan/
6. Dokumentet e kompletuara duhet te dergohen me poste ose personalisht n€ adresen: Qendra
p6r sh6rbim tE qytetar€ve - ish Bankosi nr: I Komuna e Gjilanit.
Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit te aplikacioneve vlersimit te aplikacioneve, kontraktimi
dhe dhenja e fondeve, koha dhe menyra e parashtrimit t€ ankesave trajtimi i dokumenteve dhe
kalendarin tregues r zbatimit te thirrjes jane te detajuara n€ Udhezimet per aplikuesit e thirrjes
publike.
Do te konsiderohen per mbeshtetje financiare vetem projektet qe jan€ pranuar brenda afatit t€
parapare me k€te thirrje publike dhe te cilat i permbushin plotesisht kushtet e percaktuara te
thirrjes publike.
7. Te giitha geshtjet qe lidhen me thirrjen publike mund te sqarohen vetem ne menyre elektronike
duke derguar e-mail ne adres€n : kk.rks-gov.net/gjilan/


